2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2016 № 145
	О приватизации находящегося в собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области нежилого помещения, расположенного по адресу: Смоленская область,

 г. Сафоново, ул. Советская, д. 33

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ        «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации     от 18.12.2008 № 961 «О предельных значениях и сроке рассрочки оплаты находящегося в государственной собственности и субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства имущества, применяемых при реализации ими преимущественного права на приобретение такого имущества», решениями Сафоновского районного Совета депутатов от 17.12.2014 № 59/2 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2015 год и на плановый период    2016-2017 годы», от 25.12.2015 № 3/4 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 17.12.2014 № 59/2 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2015 год и на плановый период   2016-2017 годы» и от 17.02. 2016 № 6/6 «Об условиях приватизации находящегося в собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области нежилого помещения, расположенного по адресу: Смоленская область,       г. Сафоново, ул. Советская, д. 33», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области недвижимое имущество - нежилое помещение общей площадью 115,7 кв.метра, этаж 1, номера на поэтажном плане 1-11, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Советская, д. 33.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в течение десяти дней направить арендатору - открытому акционерному обществу      «Оптика-Смоленск» копию решения Сафоновского районного Совета депутатов     от 17.02.2016 № 6/6 «Об условиях приватизации находящегося в собственности муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской области нежилого помещения, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Сафоново,              ул. Советская, д. 33», копию настоящего постановления, предложение о заключении договора купли-продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, проект договора купли-продажи арендуемого имущества.

3. В случае согласия открытого акционерного общества «Оптика-Смоленск» на использование преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области заключить договор купли-продажи арендуемого имущества в течение тридцати дней со дня получения открытым акционерным обществом «Оптика-Смоленск» предложения о его заключении, проекта договора купли-продажи арендуемого имущества.

4. Денежные средства, полученные по договору купли-продажи, зачислить в полном объеме в Управление Федерального казначейства Министерства Финансов Российской Федерации по Смоленской области (администратор поступлений - комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области,          ИНН 6726001171, КПП 672601001, ОКТМО 66641000), на расчетный счет               № 40101810200000010001, БИК 046614001, в Отделение Смоленск г. Смоленск,   код бюджетной классификации 90111402053050000410.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сафоновская правда» и на сайте в сети Интернет www.admin-safonovo.ru.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев